- *Nội dung 1:* Kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/02/2022).

- *Nội dung 2:* Các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 đối với người đến lưu trú và trở về tỉnh dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần.

- *Nội dung 3:* Tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

(Có tài liệu tuyên truyền gửi kèm theo).

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh; Thường trực các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy chỉ đạo tuyên truyền thông qua tổ chức sinh hoạt chi bộ, đoàn thể, hệ thống loa truyền thanh và các phương tiện thông tin tuyên truyền của địa phương, đơn vị.

thứ XVII và nghị quyết đại đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020-2025; triển khai có hiệu quả công tác phòng, chống dịch Covid-19, kế hoạch phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, ngày 16/12/2021, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành văn bản số 954-CV/TU về việc tổ chức các hoạt động nhân dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Tiếp đó, ngày 07/01/2022, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành văn bản số 43/UBND-THVX về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, trong đó yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương quán triệt và tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ chủ yếu:

Ngay sau kỳ nghỉ Tết, các cơ quan, tổ chức, đơn vị khẩn trương tập trung vào công việc, không để chậm trễ ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất, kinh doanh.

Để thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các chỉ đạo của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022, công tác tuyên truyền tập trung một số nội dung sau:

Một là, quán triệt, thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến các cơ quan, đơn vị, cán bộ, đảng viên và Nhân dân về những nội dung văn bản số 954-CV/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, văn bản số 43/UBND-THVX của Ủy ban nhân dân tỉnh để mọi người biết, thực hiện. Từ đó, tổ chức vui Xuân đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 với những hình thức phù hợp, an toàn, tiết kiệm, đảm bảo các nguyên tắc phòng, chống dịch bệnh.

Hai là, thông tin về các hoạt động của các đồng chí Lãnh đạo tỉnh thăm hỏi và động viên các tầng lớp nhân dân nhân dịp Tết đến Xuân về.